



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 30 de Março de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 227
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/017 - PROCESSO LICITATÓRIO nº 022/017.

Às treze horas e trinta minutos do dia trinta do mês de março do ano de dois mil e dezessete, estavam presentes Pregoeira, Priscila Juliana Vilela Barra e membro da equipe de apoio Luana Kristina de Paiva, nomeadas pela Portaria 001/2017 de 02/01/2017, na Prefeitura Municipal de Campestre/MG, situada na rua Cel. José Custódio, nº 84, Campestre/MG, para realizar sessão pública inaugural e proceder às etapas do processo licitatório acima referenciado. O pregão epigrafado tem por objetivo a contratação de empresa para execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema de iluminação pública no Município de Campestre/MG. Constatamos que não houve impugnação ao edital do Pregão 017/017, sendo o certame apto a sua continuidade. Iniciada a sessão verificou a inviolabilidade dos envelopes protocolados pelos interessados em participar do certame. As empresas Alternativa Construções Elétricas Ltda – CNPJ 02.236.919/0001-04, Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP – CNPJ 18.933.723/0001-09 e Luz Forte Iluminação e Serviços Eirelli – ME – CNPJ 19.280.448/0001-34, protocolaram seus envelopes 01 (proposta) e 02 (documentos para habilitação), para o pregão 017/017. Procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, sendo o senhor Valtencir de Oliveira, declarado credenciado para a empresa Alternativa Construções Elétricas Ltda, senhora Tania Cristina Pereira do Amaral, credenciada para a empresa Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP e o senhor Alexandre de Oliveira Martins, credenciado para a empresa Luz Forte Iluminação e Serviços Eirelli - ME. Dando prosseguimento, o envelope 01 (proposta) das empresas proponentes foram abertos e as propostas rubricadas pela Pregoeira, membro da equipe de apoio e licitantes presentes. As propostas das empresas Alternativa Construções Elétricas Ltda, Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP e Luz Forte Iluminação e Serviços Eirelli - ME, foram declaradas CLASSIFICADAS, com os valores propostos global conforme descrito abaixo:

019428 02.236.919/0001-04 ALTERNATIVA CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	67.719,6000
047238 18.933.723/0001-09 ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA – ME	64.463,8500
047237 19.280.448/0001-34 LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	62.510,4000

Declarou a pregoeira aberta a fase de lances, convidando os representantes das empresas proponentes a apresentar seus lances. Constatamos que os representantes das empresas proponentes apresentaram seus lances, sendo este registrado conforme segue abaixo:

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:57:22	52.743,1500
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:55:06	52.800,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:54:53	52.900,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:53:26	53.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:53:17	53.100,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:52:56	53.300,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:52:46	53.400,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:52:34	53.500,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:52:26	53.900,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:51:57	54.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:51:50	54.100,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:51:42	54.200,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:51:33	54.500,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:51:04	55.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:50:57	55.500,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:50:46	56.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:50:39	56.500,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:49:15	57.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:49:06	57.400,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:48:57	57.500,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:48:47	57.900,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:48:39	58.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:48:30	58.300,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:48:21	58.500,0000



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 30 de Março de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 227
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:48:14	58.800,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:48:06	59.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:46:59	60.000,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:46:44	60.500,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:46:35	60.800,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:46:26	61.000,0000
047237 - LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	19.280.448/0001-34	30/03/2017 14:46:17	61.500,0000
047238 - ELETRIFICA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA - ME	18.933.723/0001-09	30/03/2017 14:46:01	62.000,0000

Constatamos que o valor da empresa Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP, foi declarado classificado em primeiro lugar. Em continuidade, a Pregoeira apresentou à mesa o envelope nº 2 (documentos para habilitação) da empresa Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP, o qual estava lacrado e rubricado. As documentações foram analisadas pela Pregoeira, constatou que estavam de forma correta conforme exigido no Edital, sendo a empresa Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP, declarada HABILITADA. Após declaração de classificação em primeiro lugar e habilitação, a proposta da empresa Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP, foi declarada VENCEDORA com o valor global de R\$ 52.743,15 (Cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta três reais e quinze centavos), sendo o valor mensal de R\$ 5.860,35 (Cinco mil, oitocentos e sessenta reais e trinta cinco centavos) e o valor unitário de ponto de R\$ 4,05 (Quatro reais e cinco centavos). Os licitantes presentes declararam de acordo com todos os atos e fatos ocorridos no decorrer desta sessão pública, não tendo intenção alguma de interpor recursos. Finalmente encerrado os trabalhos e por força de achar-se concluída a realização do pregão, e nada mais havendo a tratar, estando conforme, foi à sessão encerrada e esta ata lida e assinada pela pregoeira, membro de apoio e licitantes presentes ao final. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Luana Kristina de Paiva / Membro/ equipe de apoio / Valtencir de Oliveira / Alternativa Construções Elétricas Ltda / Tania Cristina Pereira do Amaral / Eletrifica Construção e Manutenção Elétrica Ltda – EPP / Alexandre de Oliveira Martins / Luz Forte Iluminação e Serviços Eirelli – ME.

PROCESSO Nº 021/017 PREGÃO Nº 016/017 SRP Nº 007/017

A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens da empresa A.R. Bento e Informática – ME, CNPJ: 03.859.272/0001-30, conforme descrito abaixo:

Itens	Modelo do Cartucho ou Toner	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total	Marca	Empresa
1	C 9351 A preto - HP21 XL 12ML	Unidade	120	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
2	C 9352 A color - HP22 XL 12ML	Unidade	120	R\$ 59,50	R\$ 7.140,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
3	T140-1 PRETO 25ml	Unidade	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
4	T140-2 AZUL 10ml	Unidade	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
5	T140-3 MAGENTA 10ml	Unidade	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
6	T140-4 AMARELO 10ml	Unidade	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
7	711 - black 80ml	Unidade	3	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
8	711 - ciano 29ml	Unidade	3	Sem Acordo (Não Adjudicado)			



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 30 de Março de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 227
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

9	711 - magenta 29ml	Unidade	3	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
10	711-yellow29ml	Unidade	3	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
11	E352 Lexmark	Unidade	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
12	106R01415(DA)	Unidade	30	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
13	SCX 4200	Unidade	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	chinamat	A. R. Bento e Informática
14	MLT-D104S	Unidade	70	R\$ 68,00	R\$ 4.760,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
15	TN620/650	Unidade	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	chinamat	A. R. Bento e Informática
16	HP CE505x	Unidade	24	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
17	ML 2010	Unidade	40	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
18	1130D preto 260grs	Unidade	150	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
19	83x	Unidade	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
20	SCX4600	Unidade	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
21	450DN	Unidade	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
22	HP CC364A	Unidade	12	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
23	85x	Unidade	90	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00	chinamat	A. R. Bento e Informática
24	MLT-D101S	Unidade	60	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
25	Ricoh AF1515/MP161- 171-201(1170D)	Unidade	50	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
26	SCX 5530	Unidade	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática
27	CF286x	Unidade	50	Sem Acordo (Não Adjudicado)			
28	HP80A	Unidade	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	ikon/supry	A. R. Bento e Informática

Prefeitura Municipal de Campestre, 29 de março de 2017. / Priscila Juliana Vilela Barra / **Pregoeira.**

PROCESSO Nº 021/017 / PREGÃO Nº 016/017 / SRP Nº 007/017

O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.../

RESOLVE: / **HOMOLOGAR** / Registro de Preços de cartuchos jato de tinta e toners, para suprir as impressoras e fotocopiadoras pertencentes à Prefeitura Municipal de Campestre. / **Prefeitura Municipal de Campestre, aos 29 de**



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 30 de Março de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 227
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

março de 2017 (dois mil e dezessete)./ Nivaldo Donizete Muniz / *Prefeito Municipal.*

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Setor de Licitação